
GARKALNES NOVADA DOMES INFORMATĪVAIS IZDEVUMS

GARKALNES NOVADA VĒSTIS
amatnieki • baltezers • berģi • bukulti • garkalne • langstiņi • makstenieki
priedkalne • priežlejas • skuķīši • sunīši • suži • upesciems • ziemeļnieki

Nr. 201 · MAIJS 2019 · www.gArkAlNe.lv gArkAlNeS NOvADA DOMeS INFOrMATĪvAIS IZDevUMS

vēsturiski eiropas Parlamenta vēlēšanās ir vis-
zemākā iedzīvotāju aktivitāte. es gribu ticēt, ka 
šogad gan pieteikto deputātu kandidātu personī-
bas, gan jauninājumi vēlēšanu norisē šo tenden-
ci mainīs. garkalnes novada vēlēšanu komisija 
aicina visus balsstiesīgos iedzīvotājus piedalīties 
eiropas Parlamenta vēlēšanās! lai informētu par 
vēlēšanu norisi un svarīgām izmaiņām garkalnes 
novadā, esam sagatavojuši īsu kopsavilkumu.

• Tiesības piedalīties EP vēlēšanās ir Latvijas 
pilsoņiem un citu eS dalībvalstu pilsoņiem, kuri 
uzturas mūsu valstī, ir reģistrēti latvijas Iedzī-
votāju reģistrā un latvijas vēlētāju reģistrā. lai 
piedalītos vēlēšanās, vēlētājam vēlēšanu dienā 
jābūt vismaz 18 gadus vecam.

• Garkalnes novadā ir izveidoti divi vēlēšanu ie-
cirkņi:
781. iecirknis “Garkalnes novada dome”, 
kultūras centrā “Berģi”, Brīvības gatve 455, rīga, 
lv-1024
963. iecirknis “Garkalnes dienas centrs”, 

vidzemes šoseja 1D, garkalne, garkalnes no-
vads, lv-2137 
Pievērsiet uzmanību, ka ir mainīta Garkalnes 
novada 963. iecirkņa atrašanās vieta!!!
Iecirkņu atrašanās vietas kartē var redzēt www.
cvk.lv sadaļā vēlēšanu iecirkņi.

• Eiropas Parlamenta vēlēšanās vēlētāju uzskai-
tei izmanto vēlētāju reģistru, un katrs latvijas 
vēlētājs ir iekļauts noteikta iecirkņa vēlētāju 
sarakstā atbilstoši reģistrētajai dzīvesvietai.

• Vēlēšanu dienā 25. maijā vēlēšanu iecirkņi 
vēlētājiem būs atvērti no 7.00 līdz 20.00.

• Nedēļā pirms vēlēšanām Garkalnes novada 
iecirkņi strādās informatīvā režīmā, kā arī tiks 
nodrošināta iespēju nobalsot iepriekš (trešdien, 
ceturtdien un piektdien). Pirms vēlēšanu dienas 
vēlēšanu iecirkņos var iepazīties ar kandidātu 
sarakstiem, priekšvēlēšanu programmām, balso-
šanas kārtību un iesniegt pieteikumus balsošanai 
vēlētāja atrašanās vietā. Iecirkņu darba laiks:

Pirmdien, 20. maijā: no plkst. 17.00 - 20.00
Otrdien, 21. maijā: no plkst. 9.00 - 12.00
Trešdien, 22. maijā: no plkst. 17.00 - 20.00 – var 
nobalsot iepriekš!
Ceturtdien, 23. maijā: no plkst. 9.00 - 12.00 – var 
nobalsot iepriekš!
Piektdien, 24. maijā: no plkst. 10.00 - 16.00 – var 
nobalsot iepriekš!

• Vēlētāji, kuri veselības stāvokļa dēļ nevar ie-
rasties balsošanas telpās, šo vēlētāju aprūpētāji 
un slimojošu personu aprūpētāji, drīkst pieteikt 
balsošanu savā atrašanās vietā. Balsošana at-
rašanās vietā jāpiesaka no 2019. gada 20. maija 
līdz 25. maija (plkst. 12:00) vēlētājam piesaistītajā 
vēlēšanu iecirknī. Iesniegumu drīkst nogādāt jeb-
kura vēlētāja uzticības persona – rads, draugs, 
pastnieks, sociālās aprūpes darbinieks vai kai-
miņš.

• Vēlētāja uzticības persona iesniegumu ar vē-
lētāja lūgumu organizēt balsošanu mājās var 
uzrakstīt arī iecirknī. Šajā gadījumā iesniegumā 

ĪSumā PAR EIROPAS PARLAmENTA VĒLĒšANām

Garkalnes novada domes 2019. gada 26. mar-
ta sēdē, nesagaidot Valsts budžeta apstipri-
nāšanu 2019. gadam, 14 deputātiem balsojot 
“PAR”, tika apstiprināti saistošie noteikumi 
Nr. 37 “Par Garkalnes novada pašvaldības 
budžetu 2019. gadam”. 

Pamatbudžeta ieņēmumi šajā gadā ir  plānoti 
14 252 458 eUr apmērā un izdevumi 13 735 448 
eUr apmērā. Arī šogad ieņēmumi no iedzīvotāju 
ienākuma nodokļa ir plānoti lielāki par 5% kā 
iepriekšējā gadā. 

Diemžēl iemaksas Pašvaldību finanšu izlīdzinā-
šanas fondā ar katru gadu pieaug un plānotas 
3 500 766 eUr. 

Savukārt speciālā budžeta ieņēmumi ir plānoti 
488 281 eUr apmērā un izdevumi tādā pašā 
apmērā 488 281 eUr.

galvenā  prioritāte šajā gadā, kā arī iepriekšējos 
būs izglītība. Šī gada budžetā izglītībai ir ieplā-
noti 4,66 miljoni eUr. Šajā summā ir iekļauts 
finansējums abām skolām, jaunizveidotajām 
PII iestādēm, līdzfinansējums privātiem bērnu-
dārziem un finansējums citām pašvaldībām par 
novadā deklarētiem bērniem.

Šī gada budžetā iekļautie galvenie uzdevumi ir:

- Pabeigt jaunās Berģu mūzikas un mākslas 
skolas būvniecību.
- rekonstruēt vecās BMMP ēku.
- Pilnveidot apgaismojuma tīklu garkalnes no-
vadā.
- Centralizētā ūdens apgādes tīkla tālāka izbūve.
- Ceļu seguma uzlabošanas un atjaunošanas 
darbi visā novadā.

Sociālo pabalstu summa paredzēta par 30000 
eUr lielāka kā 2018. gadā, sniedzot palīdzīgu 
roku grūtībās nonākušajiem novada iedzīvotā-
jiem. 

galvenie Sociālā dienesta uzdevumi 2019. ga-
dam:

- Turpināt asistenta pakalpojuma nodrošināšanu 
garkalnes novadā.
- Atbalstīt ģimenes ar bērniem, nodrošinot bez-
maksas ēdināšanu obligātā izglītības vecuma 
bērniem.
- Sniegt atbalstu pensionāriem un politiski 
represētām personām sabiedriskā transporta 
izdevumu kompensēšanai un paplašināt at-
vieglojumu saņēmēju loku ar 3. grupas nestrā-
dājošiem invalīdiem un daudzbērnu ģimeņu 
vecākiem, paredzot atvieglojumu vienam no 
trūcīgas vai maznodrošinātas daudzbērnu ģi-
menes vecākiem;
- Saglabāt paaugstinātu garantēto ienākumu 
līmeni pensionāriem un personām ar invaliditāti, 
pirmspensijas vecuma personām, kuras zaudē 
darbu, kā arī mātēm, kuras kopj bērnu vecumā 
no 1,5 līdz 3 gadiem;
- Plānot atbalstu ģimenēm, kuras ir adoptēju-
šas bērnu;
- Turpināt sadarbību ar citām pašvaldībām ilgs-
tošas sociālās aprūpes pakalpojuma nodroši-
nāšanai (sadarbība ar Cēsu pilsētu, Tukuma 
novadu, Saulkrastu novadu, Inčukalna nova-
du. Pašvaldība pērk pakalpojumu 15 novada 
iedzīvotājiem);
- nodrošināt konsultatīvu atbalstu pašvaldības 
sociālā dienesta sociālā darba speciālistiem (su-
pervīzijas) saskaņā ar Sociālo pakalpojumu un 
sociālās palīdzības likuma 9. panta sesto daļu.

varam būt pateicīgi Domes deputātiem, kuri 
atbalsta mūsu novada sportistus, dejotājus, 
dziedātājus, dažādās vecuma grupās, bet īpaši 
bērnus, jauniešus un seniorus.

kultūras centrs “Berģi” ieplānojis priecēt iedzī-
votājus ar dažāda veida pasākumiem visiem 
vecumiem, tādēļ lūdzam aktīvi sekot informācijai 
mūsu mājaslapā www.garkalne.lv.

Izsaku pateicību visiem garkalnes novada ie-

papildus norāda arī vēlētāja uzticības personas 
vārdu un uzvārdu.

• Lai piedalītos vēlēšanās, nepieciešams personu 
apliecinošs dokuments – pase vai personas ap-
liecība (identifikācijas karte). Papildus apliecības, 
kā tas bija Saeimas vēlēšanās, NAv jāsaņem!

• Sīkāka informācija tiem, kas Eiropas Parlamen-
ta vēlēšanu laikā uzturēsies ārvalstīs, pieejama 
www.cvk.lv. Pievērsiet uzmanību, ka dalībai vēlē-
šanās ārvalstīs Jums ir obligāti jāreģistrējas!     

• Darbojas CVK informatīvais tālrunis – CVK uz-
ziņu tālruņa numurs ir 67049999 un darba laiks 
– darba dienās no pulksten 8.00 līdz 20.00.

• Ar Garkalnes novada vēlēšanu komisiju Jūs va-
rat sazināties, rakstot uz e-pastu vk@garkalne.lv 

Santa Bubindusa,
garkalnes novada 

vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja

Par Garkalnes novada Pašvaldības budžetu 2019. Gadam

dzīvotājiem par aktīvu līdzdalību novada dzīvē, 
izsakot viedokli, priekšlikumus novada attīstībai, 
Domes priekšsēdētājam Mārtiņam gunāram 
Bauzem-krastiņam un 13 novada deputātiem 
par budžeta apstiprināšanu un visiem kolēģiem 
par sadarbību! 

Diemžēl, arī šajā gadā par šo uz attīstību vērsto 
budžetu nebalsoja tikai viena deputāte – Inese 
Andersone (Nacionālā apvienība „visu latvijai!” 
– „Tēvzemei un Brīvībai/lNNk”).

Finanšu direktore Ilesa Abarri



2 • GARKALNES NOVADA VĒSTIS • MAIJS 2019

Izdevējs: Garkalnes novada dome, Brīvības gatve 455, Rīga LV-1024.
Tālrunis 6780 0918; fakss 6799 4414, dome@garkalne.lv

Iznāk kopš 1995. gada decembra. Reģistrācijas Nr. 000701882.
Tipogrāfija “Veiters”, tirāža 4000 eksemplāru. Iznāk reizi mēnesī.  
Izdevumu apmaksā Garkalnes novada dome.

Materiālus publicēšanai sagatavojis Domes Sabiedrisko attiecību daļas  
vadītājs Mārcis Bauze-Krastiņš (2617 7087, e-pasts: gnv@garkalne.lv).

Informāciju, ieteikumus, interesantas materiālu tēmas lūdzam sūtīt uz  
e-pastu vai iesniegt Domē līdz mēneša sākumam.

GARKALNES
NOVADA
VĒSTIS

laikrakstu “Garkalnes novada vēstis”
Garkalnes novadā izplata kurjeri:
Treinis (2934 0718): Amatnieki, Sunīši, Upesciems (Ziedu ielas, Dārzniecības iela, 
Karpu iela, Smenas rajons) Berģi, Bucīši, Bites, Pleskavas šoseja ap Depo, Suži, 
Priedkalne, Bukulti, Alderi, Baltezers, Priežlejas.

Dagmāra (2957 8955): Langstiņi, Ziemeļnieki, Padebeši, Garā jūdze, Dumbrāji, 
Upesciems (līdz Ziedu 15), Makstenieki, Zaķumuiža, Skuķīši, Garkalne, Remberģi, 
Stacija Krievupe, Remberģi, Cīrulīši.

Izdevējs neatbild par autordarbu saturu. Pārpublicēšanas gadījumā atsauce obligāta.Laikrakstu lasiet arī www.garkalne.lv/gnv

APSTIPRINĀTI
                                                                                                               ar Garkalnes novada domes

                                                                                             2019.gada 29.janvāra  sēdes lēmumu
                                                                                                                       (protokols Nr.30, 13.§)

                                                                                                                       
Precizēti

                                                                                                               ar Garkalnes novada domes
                                                                                             2019.gada 30.aprīļa  sēdes lēmumu Nr.736

                                                                                                                       (protokols Nr.34, 19.§)

SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR.31
Garkalnes novadā

Decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas kārtība Garkalnes  novadā

Izdoti pamatojoties uz Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6.panta ceturtās daļas 5.punktu un 
piekto daļu un Ministru kabineta 2017.gada 27.jūnija noteikumu Nr.384 “Noteikumi par decentralizēto 
kanalizācijas sistēmu apsaimniekošanu un reģistrēšanu” 6.punktu 

I Vispārīgie jautājumi
1. Saistošie noteikumi nosaka:
1.1. decentralizēto notekūdeņu kanalizācijas sistēmu (turpmāk – Sistēmas) uzskaites un reģistrācijas kārtību;
1.2. minimālo biežumu notekūdeņu un nosēdumu izvešanai no septiķiem, notekūdeņu krājtvertēm, kurās uzkrājas neattīrīti 
notekūdeņi, septisko tvertņu dūņas, fekālijas vai kanalizācijas sistēmu tīrīšanas atkritumi, ņemot vērā 
būvju veidu, ūdens patēriņu konkrētajā īpašumā un decentralizētās kanalizācijas sistēmas iekārtu tilpumu;
1.3. sistēmu īpašnieku pienākumus;
1.4. prasību minimumu asenizatoriem;
1.5. sistēmu kontroles un uzraudzības kārtību;
1.6. administratīvo atbildību par šo saistošo noteikumu prasību pārkāpšanu.
2. Saistošie noteikumi ir saistoši visām fiziskām un juridiskām personām Garkalnes novada pašvaldības (turpmāk – pašvaldība) 
administratīvajā teritorijā, kuru īpašumā vai valdījumā ir Sistēmas.
3. Saistošajos noteikumos ietvertie termini un jēdzieni lietoti Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma un uz tā pamata izdoto 
Ministru kabineta noteikumu izpratnē.
4. Sistēmu uzraudzību un kontroli šajos noteikumos noteiktajā kārtībā veic pašvaldības sabiedrisko ūdenssaimniecības 
pakalpojumu sniedzējs (turpmāk – Pārzinis), kurš atbilstoši noslēgtajam līgumam ar pašvaldību veic Sistēmu reģistra 
izveidošanu un uzturēšanu, t.sk.:
4.1. apkopo informāciju par Sistēmu;
4.2. veido, uztur un aktualizē Sistēmu reģistru;
4.3. veic Sistēmas kontroli un uzraudzību;
4.4. veic notekūdeņu pieņemšanas punktu izbūvi vai ierīkošanu, kā arī to uzturēšanu un apkalpošanu. 
5. Pārzinis Sistēmas reģistru izveido pa kārtām:
5.1. 1. kārta- Bukulti, Baltezers, Priedkalne;
5.2. 2. kārta - Amatnieki, Berģi, Langstiņi, Upesciems;
5.3. 3. kārta – Garkalne;
5.4. 4. kārta - Makstenieki,  Priežlejas, Skuķīši, Sunīši, Suži.
6. Pašvaldība:
6.1. pieņem lēmumus par asenizatoru reģistrēšanu un anulē asenizatoru reģistrāciju, ja to darbība neatbilst šo noteikumu 
prasībām, vai pēc asenizatora iesnieguma;
6.2. veido, uztur, aktualizē un publisko asenizatoru reģistru;
6.3. savā mājaslapā publicē informāciju par Sistēmu reģistru.

II Sistēmu reģistrācijas kārtība
7. Īpašnieks, kura īpašumā vai valdījumā esošā Sistēma nav reģistrēta, līdz 2020.gada 1.janvārim iesniedz Pārzinim pirmreizējo 
Sistēmas reģistrācijas iesniegumu (1.pielikums). 
8. Nekustamā īpašuma atsavināšanas gadījumā vai, ja ir notikušas izmaiņas ziņās par Sistēmas ekspluatāciju (pārbūve, īpašumu 
pieslēgums centralizētajai sadzīves kanalizācijas sistēmai, tās veida maiņa, izmaiņas plānoto notekūdeņu novadīšanas apjomā, 
izmaiņas deklarēto vai faktiski dzīvojošo personu sastāvā), Īpašnieks, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc nekustamā īpašuma 
iegādes vai izmaiņām par Sistēmas ekspluatāciju, iesniedz Pārzinim šo noteikumu 7.punktā minēto iesniegumu. 

III Īpašnieku pienākumi
9. Papildus ārējos normatīvajos aktos noteiktām prasībām attiecībā uz Sistēmu, Īpašniekam ir pienākums:
9.1. nodrošināt radīto notekūdeņu uzkrāšanu vai attīrīšanu no ekspluatācijā nodotiem objektiem atbilstoši ārējos normatīvajos 
aktos noteiktām prasībām par piesārņojošo vielu emisiju ūdenī;
9.2. nodrošināt Pārziņa pilnvarotam pārstāvim piekļuvi Sistēmai, tās tehniskās atbilstības un darbības pārbaudei, kā arī 
ekspluatācijas prasību ievērošanas kontrolei;
9.3. līdz kārtējā gada 1.martam iesniegt Pārzinim informāciju par ūdens patēriņa komercuzskaites mēraparāta rādījumiem par 
iepriekšējo kalendāro gadu, ja tāds ir uzstādīts un verificēts;
9.4. viena mēneša laikā pēc rūpnieciski izgatavoto notekūdeņu attīrīšanas iekārtau, kas attīrītos notekūdeņus novada vidē, 
un to kopējā jauda ir mazāka par 5m3 diennaktī, tehniskās apkopes veikšanas iesniegt Pārzinim apkopes veicēja rakstveida 
apliecinājuma kopiju par veikto Sistēmas tehnisko apkopi, par tās tehnisko stāvokli un turpmākajiem norādījumiem tās 
ekspluatācijai;
9.5. pēc pieprasījuma iesniegt Pārzinim decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu saņemšanas pierādošas dokumentācijas 
apliecinātas kopijas. Par dokumentāciju var kalpot līgums par Sistēmās uzkrāto notekūdeņu un nosēdumu nodošanu attīrīšanai 
vai decentralizēto kanalizācijas pakalpojuma saņemšanas darījuma apliecinošs attaisnojuma dokuments, kurā norādīta 
pakalpojuma sniegšanas adrese, dati par savākto notekūdeņu daudzumu, pakalpojumu sniegšanas datums un pakalpojumu 
sniedzēja rekvizīti;
9.6. par saviem līdzekļiem nekavējoties likvidēt jebkādus Sistēmas bojājumus un avārijas;
9.7. bez saskaņošanas ar būvvaldi neveikt jebkādus Sistēmas pārbūves darbus;
9.8. ievērot šajos noteikumos noteikto notekūdeņu un nosēdumu izvešanas biežumu;
9.9. nodrošināt, lai notekūdeņi un nosēdumi netiktu novadīti vai pārsūknēti uz lietus kanalizācijas un drenāžas sistēmām, 
centralizēto sadzīves kanalizācijas sistēmu, novadgrāvjiem un citām šim nolūkam neparedzētām vietām;
9.10. objektā, kura būvprojektā saskaņā ar izsniegtu būvatļauju, apstiprinātu paskaidrojuma rakstu vai apliecinājuma karti, 
ir paredzēta būvdarbu veikšana, t.sk., kanalizācijas tīklu izbūve, līdz objekta nodošanai ekspluatācijā nodrošināt izbūvētajās 
kanalizācijas sistēmās uzkrāto notekūdeņu un nosēdumu regulāru savākšanu un izvešanu, ja izbūvētās sistēmas tiek lietotas un, 
ja uz būvdarbu laiku nav noslēgts līgums par pagaidu (pārvietojamo) tualešu apkopi, vai būvdarbu laikā nav iespējams izmantot 
objektā jau esošu, ekspluatācijā nodotu kanalizācijas sistēmu;
9.11. objektā, kurā tiek veikti būvdarbi, līdz būves nodošanai ekspluatācijā, Sistēmu atļauts ekspluatēt pēc tās reģistrācijas 
Sistēmu reģistrā.

IV Notekūdeņu un nosēdumu izvešanas biežums no Sistēmām
10. Sistēmās uzkrātie notekūdeņi un nosēdumi jāizved uz sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzēja norādītajām 
centralizētās kanalizācijas sistēmās speciāli izveidotajām notekūdeņu pieņemšanas vietām.
11. Izvešanas biežums no krājtvertnēm ir nosakāms šādi:
11.1. saskaņā ar formulu, ja Īpašumā uzstādīts verificēts ūdens patēriņa mēraparāts (vietējas ūdensapgādes 
sistēmaslietošanasgadījumā) vai verificēts ūdens patēriņa komercuzskaites mēraparāts (centralizētas ūdensapgādes 
sistēmaslietošanasgadījumā):

I = B/A, kur:
I – decentralizētās kanalizācijas tvertnes izvešanas biežums gadā (reizes), 
rezultātu noapaļojot ar līdz veseliem skaitļiem. Ja rezultāts ir mazāks par 1, 
tad noapaļošanu veic līdz veselam skaitlim “1”. Ja rezultāts ir lielāks par 2, 
tad noapaļošanu veic līdz veseliem skaitļiem uz leju.
B – dati par faktisko ūdens patēriņu saskaņā ar ūdens patēriņa mēraparāta vai ūdens patēriņa komercuzskaites mēraparāta 
rādījumiem par iepriekšējo kalendāro gadu;
A – decentralizētās kanalizācijas tvertnes tilpums kubikmetros.
11.2. saskaņā ar formulu, ja Īpašumā nav uzstādīts ūdens patēriņa mēraparāts vai uzstādītais ūdens patēriņa komercuzskaites 
mēraparāts nav verificēts:

I = C/A, kur:
I – decentralizētās kanalizācijas tvertnes izvešanas biežums gadā (reizes), rezultātu noapaļojot ar līdz veseliem skaitļiem. Ja 
rezultāts ir mazāks par 1, tad noapaļošanu veic līdz veselam skaitlim “1”. Ja rezultāts ir lielāks par 2, tad noapaļošanu veic līdz 
veseliem skaitļiem uz leju;
C – patērētā ūdens daudzums pēc aprēķina, ko nosaka pēc formulas:

C = D x 0,098 x 365, kur:
D – Īpašumā faktiski dzīvojošo personu skaits;
0,080 – ūdens patēriņš kubikmetros diennaktī uz vienu iedzīvotāju;
365 – vidējais dienu skaits gadā;
A – decentralizētās kanalizācijas tvertnes tilpums kubikmetros.
12. Notekūdeņu izvešanas biežumu aprēķina dienā, kad Sistēma tiek iekļauta Sistēmu reģistrā un tiek aktualizēts ne retāk kā 
reizi trijos gados. Īpašniekam ir tiesības lūgt aprēķina aktualizāciju ātrāk, ja tiek iesniegti dokumenti, kas apliecina faktisko 
apstākļu izmaiņas un var ietekmēt minimālo notekūdeņu izvešanas biežumu. 

13. Faktisko ūdens patēriņu objektā, kurā lieto Sistēmu, nosaka šādi:
13.1. ja Īpašnieks izmanto centralizētus ūdensapgādes pakalpojumus, tad novadīto notekūdeņu daudzumu pieņem vienādu 
ar patērētā ūdens daudzumu, un to izvešanas biežumu nosaka saskaņā ar šo saistošo noteikumu 11.1.apakšpunktā noteikto 
formulu, ietverot faktiskos datus par Īpašumā saņemtiem ūdensapgādes pakalpojumiem, ko fiksē ūdens patēriņa 
komercuzskaites mēraparāts. Notekūdeņu daudzuma uzskaitē neieskaita izlietoto ūdens daudzumu dārza vai piemājas 
teritorijas laistīšanai, ja tā apjoms ir noteikts ar šim nolūkam speciāli ierīkotu ūdens mēriekārtu; 
13.2. ja Īpašnieks izmanto lokālu ūdens iegūšanas iekārtu, tā var tikt aprīkota ar ūdens patēriņa uzskaites mēraparātu novadīto 
notekūdeņu daudzuma noteikšanai, un Sistēmas izvešanas biežumu nosaka, ietverot ūdens patēriņa uzskaites mēraparāta 
norādītos faktiskos datus;
13.3. ja Īpašnieks izmanto lokālu ūdens iegūšanas iekārtu, kas nav aprīkota ar ūdens patēriņa uzskaites mēraparātu, vai arī 
uzstādītais ūdens patēriņa komercuzskaites mēraparāts nav verificēts, objektā patērētā ūdens daudzumu nosaka atbilstoši šo 
saistošo noteikumu 11.2. apakšpunktam.
14. Minimālais notekūdeņu un nosēdumu izvešanas biežums no septiķiem un krājtvertnēm ir viena reize gadā. 
15. Minimālo notekūdeņu un nosēdumu izvešanas biežumu no rūpnieciski izgatavotām attīrīšanas iekārtām, kuras attīrītos 
notekūdeņus novada vidē un kuru kopējā jauda ir mazāka par 5 m3/diennaktī, nosaka ievērojot iekārtas ražotāja 
izdoto tehnisko dokumentāciju vai instrukcijas par iekārtu ekspluatāciju, vai atbilstoša komersanta rakstveida atzinumu par 
iekārtas ekspluatācijas nosacījumiem gadījumos, ja Īpašnieka rīcībā nav sākotnējās iekārtas tehniskās dokumentācijas. 

V Asenizatoru reģistrācijas kārtība
16. Asenizatoriem jāiesniedz aizpildīts iesniegums (2.pielikums) Garkalnes novada pašvaldībā. Iesniegumu var iesniegt kā 
elektronisku dokumentu, kas sagatavots ārējos normatīvos aktos noteiktā kārtībā, nosūtot to uz domes oficiālo e-pasta 
adresi dome@garkalne.lv, vai nosūtot pašvaldībai pa pastu. Iesniegumu uzskata par saņemtu dienā, kad ir iesniegti visi šajos 
noteikumos norādītie nepieciešamie dokumenti.
17. Iesniedzot iesniegumu, asenizators apliecina, ka:
17.1. tas ir tiesīgs veikt kravas autopārvadājumus vai pašpārvadājumus;
17.2. tas normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā ir reģistrēts Komercreģistrā vai Valsts ieņēmumu dienestā kā saimnieciskās 
darbības veicējs un kā nodokļu maksātājs;
17.3. iesnieguma iesniegšanas dienā tam nav nodokļu parādi, t.sk., valsts sociālās apdrošināšanas obligāto iemaksu parādi, kas 
kopsummā pārsniedz 150 eiro;
17.4. tam nav pasludināts maksātnespējas process (izņemot gadījumu, ja maksātnespējas procesā tiek piemērots uz parādnieka 
maksātspējas atjaunošanu vērsts pasākumu kopums), vai apturēta tā saimnieciskā darbība vai tas tiek likvidēts;
17.5. tam ir spēkā esošs līgums ar notekūdeņu attīrīšanas iekārtu vai specializēto notekūdeņu pieņemšanas vietu īpašnieku, 
valdītāju vai turētāju.
18. Pašvaldības izpilddirektors izskata iesniegumu 15 darba dienu laikā no tā saņemšanas dienas un pieņem lēmumu par 
asenizatora reģistrēšanu vai atteikumu to reģistrēt Reģistrā. Asenizatoru iekļauj Reģistrā, ja tas ir iesniedzis visus šajos 
noteikumos noteiktos dokumentus un atbilst šo noteikumu prasībām.
19. Trīs darba dienu laikā pēc lēmuma pieņemšanas par asenizatora reģistrēšanu Reģistrā pašvaldība publicē pašvaldības 
mājaslapā un izvieto Garkalnes novada Domes telpās informāciju par asenizatora reģistrāciju, norādot tā nosaukumu, 
sniegtos pakalpojumus un kontaktinformāciju. 
20. Gadījumā, ja iesnieguma izskatīšanas gaitā konstatēti trūkumi, asenizatoram nosūta informāciju par šiem trūkumiem, 
norādot termiņu to novēršanai. Ja trūkumi netiek novērsti termiņā, tad tiek pieņemts lēmums par reģistrēšanas atteikumu, ko 
kopā ar iesniegumu nosūta asenizatoram.
21. Ja reģistrētā asenizatora darbībās tiek konstatēti normatīvo aktu pārkāpumi ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas 
jomā, pašvaldības izpilddirektors pieņem lēmumu par asenizatora izslēgšanu no Reģistra, ko nosūta asenizatoram, kā arī 
pašvaldība savā mājaslapā dzēš ziņas par asenizatoru. Trīs darba dienu laikā no lēmuma saņemšanas dienas asenizatoram 
jāsniedz sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzējam šo noteikumu 25.punktā noteiktā 
informācija par laika periodu līdz reģistrācijas anulēšanas dienai. 
22. Ja asenizators tika izslēgts no Reģistra kravas autopārvadājumu veikšanas licences apturēšanas vai anulēšanas rezultātā, bet 
kompetenta valsts iestāde, kas izskata jautājumus par kravas autopārvadājumu licenču izsniegšanu, pieņem 
lēmumu par tās atjaunošanu, asenizators tiek atkārtoti iekļauts Reģistrā. 
23. Gadījumā, ja decentralizētos kanalizācijas pakalpojumus nodrošina pašvaldības sabiedrisko ūdenssaimniecības 
pakalpojumu sniedzējs, tas tiek reģistrēts Reģistrā šajos noteikumos noteiktajā kārtībā.

VI  Prasību minimums asenizatoram
24. Decentralizētos kanalizācijas pakalpojumus ir tiesīgs sniegt asenizators, kas šajos noteikumos noteiktā kārtībā ir reģistrēts 
Reģistrā un atbilst šādām prasībām:
24.1. nodrošina precīzu attaisnojošu dokumentu izsniegšanu Īpašniekiem par tiem sniegtajiem asenizācijas pakalpojumiem;
24.2. kura īpašumā vai valdījumā ir vismaz viens lietošanas kārtībā esošs asenizācijas transportlīdzeklis, kas faktiski sniedz 
asenizācijas pakalpojumus;
24.3. ir spēkā esošs rakstveida līgums ar notekūdeņu attīrīšanas iekārtu vai specializēto noliešanas punktu īpašnieku par 
Sistēmās savākto notekūdeņu vai nosēdumu novadīšanu un attīrīšanu.

VII Asenizatoru pienākumi
25. Asenizatoram ir pienākums:
25.1. veikt Sistēmās savākto notekūdeņu, nosēdumu un dūņu apjoma uzskaiti; 
25.2. veikt nepieciešamos pasākumus, lai Sistēmās savākto notekūdeņu novadīšanas rezultātānepieļautu bīstamo atkritumu 
nonākšanu centralizētās kanalizācijas sistēmas tīklos;
25.3. līdz kārtējā gada 1.martam iesniegt Pārzinim deklarāciju (3.pielikums) par iepriekšējā saimnieciskajā gadā izvesto 
notekūdeņu un nosēdumu apjomu pašvaldības administratīvajā teritorijā, kurā ir spēkā šie saistošie noteikumi, pievienojot 
notekūdeņu pieņēmēja sagatavotu apliecinājumu par pieņemto notekūdeņu apjomu attiecīgajā periodā.
26. Prasības asenizācijas pakalpojumu sniegšanai, uzskaitei un norēķiniem:
26.1. pēc kanalizācijas notekūdeņu savākšanas asenizators atbilstoši likumā „Par grāmatvedību” noteiktajām, noformē un 
izsniedz kvīti pakalpojuma saņēmējam. Viens kvīts eksemplāru uzglabā asenizatora lietvedībā normatīvajos aktos noteiktajā 
kārtībā;
26.2. visus sniegtos asenizācijas pakalpojumus asenizators reģistrē Asenizācijas pakalpojumu reģistrācijas žurnālā (turpmāk – 
žurnāls), kas tiek sagatavots elektroniski (4.pielikums) un kvītis numurē viena kalendārā gada ietvaros atbilstoši ieraksta kārtas 
numuram žurnālā;
26.3. savāktos kanalizācijas notekūdeņus asenizators nolej tikai pakalpojumu kvītī norādītajā vietā (notekūdeņu attīrīšanas 
iekārtās, kanalizācijas sūkņu stacijā vai speciāli izveidotās savākšanas vietās, kur to paredz šo saistošo 
noteikumu 24.3. apakšpunktā minētā līguma nosacījumi). Noliet notekūdeņus citās vietās kategoriski aizliegts;
26.4. ja pakalpojuma sniegšanas laikā ir bijuši starpgadījumi, kas bija par iemeslu pakalpojumu sniegšanas atteikumam vai tā 
neiespējamībai, asenizators par to veicierakstu žurnālā;
26.5. ja norēķini par asenizācijas pakalpojumiem tiek veikti:
26.5.1. ar pēcapmaksu, asenizators, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc pakalpojuma sniegšanas izsniedz klientam pakalpojumu 
rēķinu;
26.5.2. pakalpojuma sniegšanas vietā nekavējoties, skaidrā naudā vai izmantojot norēķinu karti, asenizators izsniedz maksājuma 
attaisnojuma dokumentu atbilstoši ārējo normatīvo aktu prasībām.

VIII  Sistēmu kontroles un uzraudzības kārtība
27. Pārzinim ir tiesības:
27.1. pārbaudīt decentralizēto notekūdeņu pakalpojuma saņemšanas apliecinošo attaisnojuma dokumentu esamību, t.sk. 
objektiem, kuros reģistrēta būvniecība un tā nav pabeigta, t.i., nav noslēgta būvatļauja vai arī tie nav nodoti ekspluatācijā;
27.2. informējot Īpašnieku, piekļūt Sistēmai, lai veiktu tās tehniskā nodrošinājuma un apsaimniekošanas prasību izpildes 
kontroli; 
27.3. pārbaudīt Sistēmu reģistrā ietvertās informācijas atbilstību un veikt tās precizēšanu, balstoties uz Sistēmu pārbaužu 
rezultātiem;
27.4. pieprasīt atskaites par izvesto notekūdeņu apjomu no asenizatoriem.
28. Ja Pārziņa rīcībā ir patiesas ziņas par Sistēmas apsaimniekošanas prasību neievērošanu, Pārzinim ir tiesības pieprasīt 
Īpašniekam:
28.1. nodrošināt piekļuvi Sistēmai, lai veiktu tās darbības pārbaudi; 
28.2. veikt Sistēmas ārpuskārtas tehnisko apkopi pie komersanta, kas specializējas šādu darbu izpildē, un iesniegt apliecinājumu 
par Sistēmas iekārtu tehnisko stāvokli un norādījumus tās turpmākai ekspluatācijai; 
28.3. veikt Sistēmā uzkrāto notekūdeņu paraugu analīzi; 
28.4. veikt Sistēmas pārbūvi vai jaunas Sistēmas izbūvi vai iekārtu uzstādīšanu, lai novērstu kaitējumu videi, piestādot 
Īpašniekam rēķinu par paveiktiem darbiem.

IX Noteikumu izpildes kontrole un administratīvā atbildība
29. Noteikumu izpildi ir tiesīgi kontrolēt Pārziņa norīkoti darbinieki, kuri konstatējot pārkāpumu, sastāda attiecīgo atzinumu un 
nodod materiālus Garkalnes novada pašvaldības policijai administratīvā pārkāpuma protokola sastādīšanai.
30. Administratīvā pārkāpuma protokolus lietās par noteikumu pārkāpumiem izskata un lēmumu pieņem Garkalnes novada 
pašvaldības Administratīvā komisija. 
31. Par šajos noteikumos noteikto prasību neievērošanu izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu fiziskām personām līdz 350 
euro, bet juridiskām personām līdz 1400 euro. Sods neatbrīvo noteikumu pārkāpēju no pienākuma novērst pārkāpumu, kā arī 
no pārkāpuma rezultātā nodarīto zaudējumu atlīdzināšanas.

Garkalnes novada domes priekšsēdētājs                                                           M. G. Bauze-Krastiņš 
Turpinājums 6. lpp.



GARKALNES NOVADA VĒSTIS • MAIJS 2019 • 3

upesciemā Ziedu ielā jau kādu laiku ir at-
vērts veikals “Lats”, brīnišķīgs veikals. Pats 
tur reizēm iepērkos. Stāsts gan nebūs par 
“Latu”, jo lati mums jau ir bijuši. Janvāra 
beigās blakus veikalam “Lats” atvērās kāds 
cits interesanta “bodīte” ar amizanti sais-
tošu nosaukumu “El Gringo - Kantri veikals 
- Country store”. Par to kādu laiku zināja 
retais, bet liekas, ka veikaliņu ir iecienījuši 
upesciema iedzīvotāji, bet daudzi vēl par to 
nav iepazinuši. Tāpēc nolēmu noskaidrot 
situāciju un jauši nejaušā kārtā iepazinos 
ar marku Fedderu, harizmātisku kungu un 
viņa jauko kundzi, kura māk pagatavot gar-
das meksikāņu uzkodas un daudz ko citu. 
Varu patr to galvot. Izrādās, ka sirsnīgais 
Seniors marks Fedders spēlē arī bandžo un 
ir Pasaules mūzikas cienītājs. 

MB-K: Kā dzīve Jūs ir atvedusi uz Garkalnes 
novadu?

MF: Mani vecāki satikās venecuēlā. Māte 
latviete ar ģimeni bēga no sarkanās armijas. 
Mans vectēvs bija Strēlnieku leitnants vilfrēds 
Mačs - viens no “rīgas sargiem”. Otrā pa-
saules kara laikā viņš cīnijās arī “kurzemes 
katlā”. Izdevās atkāpties kopā ar vācu kara-
spēku. Tēvs pēc kara emigrēja no Hamburgas 
uz venecuēlu. Mans tēvs bija vācietis, strādā-
ja Hamburgā kuģniecības jomā. Tas bija ie-
mesls, kāpēc viņu sūtīja uz venecuēlu, lai viņš 
tur uzbūvētu filiāli. Tur viņš ar manu mammu 
iepazinās, es piedzimu un uzaugu. 79. gadā, 
kad man bija 12 gadi, mēs emigrējām uz vā-
ciju, jo tēvam piedāvāja augstāku posteni 
Hamburgā, tās kuģniecības firmas galvenā 
vietā. vācijā nodzīvojām 25 gadus. Protams, 
ar to Austrumvācijas robežu - pie deguna, var 
teikt...! Protams, ļoti sekojām līdzi astoņdes-
mito gadu maiņām. vērojām, kas notiek ar sa-
brūkošo Padomju savienību. 

Deviņdesmitajā gadā es beidzot ierados latvi-
jā un biju vienkārši fascinēts. kas par sirsnību, 
kas par dabu, kas par klimatu! Tas bija absolūti 
fantastiski. Tā mātes un vecās mammas puse 
manī tomēr kaut kā vilka atpakaļ uz latviju. 
Diemžēl mani vecvecāki vairs nepiedzīvoja 
latvijas atjaunošanu. Tajos laikos es diezgan 
regulāri braucu uz latviju - vienreiz, divreiz 
gadā un tad es sapratu, ka man gribās dzīvot 
latvijā. Tad, kad man beidzās darbi vācijā, 
es gribēju to pašu darbu turpināt, bet latvijā. 
2004. gadā bija tas moments, kad es teicu - 
tagad, jo bija Nato drošība, eiropas Savienība, 
jo pirms tam viss bija “brūni pelēks”. Neticami 
redzēt kā latvija attīstijās un kopš tiem laikiem 
tā ir pilnīgi cita valsts ! Tad mēs sēdējām un 
domājām, kur nu mēs tagad dzīvosim? Ska-
tījāmies tad latvijas kartē un domājām. kur ir 
vissforšāk? Tuvu rīgai, bet tomēr ļoti tuvu pie 
ūdeņiem. Man ļoti patīk ūdeņi. vietas, kur ir 
visvairāk ezeri, upes un jūra. Tad tā uzmanī-
ba fokusējās un kartē norādījām - šeit! Izrādās 
vissforšākais novads latvijā!

MB-K: Kurā ciemā Jūs dzīvojat?

MF: Sunīšos, tieši pie lielās Juglas.

MB-K: Tā liekas ļoti jauka vieta. 

MF: Jā, jā grandiozi! Mēs kādreiz vispār bijām 
domājuši, ka pie ezera kaut kur gribētos dzī-
vot, bet visas vietas pie ezera bija aizņemtas. 
Tad mums aģents piedāvāja, ka ir smuka vie-
ta pie upes. Mēs no sākuma skeptiski gājām 
skatīties to vietu. Tad, kad mums to vietu pa-
rādija, elpa aizrāvās, jo pilnīgi atgādināja ve-
necuēlas mežonīgo dabu un Jugla izskatās 
pilnīgi uz mata tā kā Cinaruco upe venecuē-
lā. vienīgais, kas latvijā pie upēm “trūkst”, 
lai būtu pat neatšķirami, ir palmas. es nesen 
noskatījos senus diapozitīvus no deviņdesmi-
tajiem gadiem, kad regulāri braucām makšķe-
rēt piraņas un tādā garā... Man ir paša bildēti 
foto uzņēmumi no tiem laikiem un es neticēju, 
tas taču nevar būt: Izskatās pilnīgi pēc lielās 
Juglas! Fantastiski - un tā neskartā daba! Tā 
gaisma un zilās debesis. Hamburgā dzīvoju 
25 gadus, tur reti ir zilas debesis. Tur gandrīz 
visu laiku ir tāda īpaša, raksturīga īpatnība, 
ko varētu saukt par “augsto miglu”. Tas ir tā, 
ka debesis ir visu laiku viegli pelēkas. Tas ir 
briesmīgi, jo tā sajūta ir, ka Tev visu dienu de-
besis spiež uz galvas. 

MB-K: Ziemeļu Vacijā tā ir?

MF: Jā Ziemeļu vācijā. 

MB-K: Jā, mums ir vairāk pelēks, bet ja ir zils, 
tad ir zils. 

MF: Jā, un tie Pērkoņu negaisi… tas ir brī-
nišķīgi! Jā, šeit ir ļoti labi! Man patīk. Ziemas 
kontrasts pret vasaru un gadu laiku maiņa - 
fantastiski! 

MB-K: Kāds Jums ir mīļākais gada laiks?

MF: vasara, pavasaris, protams. Ziema ir tum-
ša un gara un mazliet varbūt kādam ir grūti... 
Protams, ja salīdzina, tad karakasā visu gadu 
ir 25-26 grādi. Tur ir tikai lietus sezona, sausu-
ma periods un ir vienmēr gaišs. Jā, tā mazliet 
gan trūkst šeit, bet smagāk pārdzīvojama ir 
ziema, bet “attalgojums” ir milzīgs. Tā kom-
pensācija, kad pienāk pavasaris, tad tas ir visu 
ciešanu vērts. 

MB-K: Varbūt Jūs vēlētos pastāstīt kaut ko par 
savu arodu?

MF: es atvainojos, kas ir arods?

MB-K: Profesiju...

MF: Jā, protams! Tās man ir divas. Sirds lieta 
man bija vest produktus no Meksikas, vene-
cuēlas, latīņu Amerikas. Protams, vislabākais 
būtu vest venecuēlas produktus, bet Meksi-
kas, ASv virtuve ir atpazīstamāka. To es darīju 
Hamburgā ļoti ilgu laiku un tad, kad tur jau tas 
bija ļoti labi pazīstams, bet latvijā vēl nē, tad 
man bija skaidrs, kā mēs varētu pelnīt latvi-
jā. Nodrošināt latviešiem pieejamību pārtikas 
produktiem, kas viņiem ilgus gadus nav bijusi. 
Ok, importēsim gardumu un dzērienu līniju uz 
latviju no Meksikas, ASv un Dienvidamerikas, 
lai cilvēki varētu izprast to latīņamerikas dvē-
seli caur viņu tradicionālās pārtikas daudzvei-
dīgā piedāvājuma. Tad mēs sākām un piedā-
vājām restorāniem. Toreiz gandrīz  visi teica 
- NĒ!!! ..., “Mēs šeit lietojam tikai pipariņu un 
tas jau šausmīgi ass..., sālīti un krējumiņu, ke-
čupiņu... Mums nevajag jūsu ārzemju garšas 
un asumus...”, bet mēs bijām pacietīgi un līdz 
šādiem apstākļiem nonācām... 

Otrs ir, ka Čīles valdība toreiz meklēja pār-
stāvniecību priekš latvijas un caur Meksi-
kāņu konsulu man šī iespēja tika piedāvāta. 
Sākumā es ļoti brīnījos, es domāju, ka viņš ir 
sajaucis nummurus. es jautāju -  Čīle, bet es 
esmu no venecuēlas... Tad es mazliet tā kā 
padomāju un nebija jau grūti saprast, ka ve-
necuēla ir, diemžēl, zaudēta vienai diktatūrai. 
Savukārt, Čīle kādu laiku atpakaļ atbrīvojās no 
diktatūras - tāpat kā latvija. Arī apmēram ap 
to pašu laiku, tikai gadu vēlāk. Ja skatās, pēc 
tās diktatūras, kur Čīle bija ir šodien. Tagad tā 
skaitās “latīņamerikas Norvēģija vai Šveice”. 
Skatoties 15 gadus atpakaļ, kur latvija atro-
das šodien, tad es sapratu, ka tas būtu milzīgs 
gods pārstāvēt Čīli latvijā. Tā  man to amatu 
apstiprināja, kā Čīles goda konsulu latvijā. Ir 
arī prieks, ka latvijā sāk lietot vairāk spāņu 
valodu. Čīle ir arī latino zeme, tāpat kā vene-
cuēla. Tātad viss kārtībā. 

 MB-K: Vai Jums ir plāns nākotnē, varbūt eks-
portēt Latvijas preces uz Latīņameriku? 

MF: es vienmēr esmu atvērts uz visu, bet tas 
jau būtu par traku - “dancošana uz divām kā-
zām”. To jau dara citi, latvijas firmas, aģenti. 

MB-K: Ja Jums ir iespēja, tad Jūs palīdziet? 

MF: Jā, tad es palīdzu - protams. konsula 
darbs saistīts tā, ka jāstrādā uz abām pusēm. 
“Man krūtīs pukst vairākas sirdis”. Ja pie ma-
nis nāk kāds koka ražotājs, jautā kāda iespēja 
būtu eksportēt uz Čīli, tad es mēģināšu “savie-
not galus”. Ja es nemaldos, tad latvijas koks 
tiek eksportēts uz Čīli. vairāki projekti ir, kur 
mēs strādājam: veicinām sadarboties vairākus 
Čīles un latvijas uzņēmējus, lai būtu uz abām 
pusēm imports un exports, bet, protams, man 
,galvenokārt, jāpārstāv Čīles intereses latvijā, 
lai dabūtu tos produktus uz šejieni. 

MB-K: Kas ir grūtākais Jūsu konsulārā darbā?

MF: grūtākais ir, kad notiek tādi negaidīti mo-
menti, kad, piemēram, vienai Čīlietei nozaga 
Jūrmalā somu, ko viņa nolika uz mirkli zemē, 
jo gribēja nofotogrāfēties. vēlāk pat bildē va-
rēja fonā redzēt kā zaglis ar to somu aizgāja. 
Somā bija viņas pase, nauda un visas pārējās 
sieviešu lietiņas. viņa totālā izmisumā zvanīja 

un prasīja palīdzēt un tā situācija bija ļoti grūta. 
viņai biļete bija atpakaļ uz Čīli tikai pēc pus-
gada un bija ļoti grūti ātri nokārtot pasi caur 
vēstniecībām. Savādāk viņa tiktu arestēta un 
tas būtu bijis ļoti nepatīkami. Ir šādi momenti, 
kad jābūt uz vietas, viss pārējais jāatstāj malā 
un jāiet glābt situācija. 

MB-K: Cerams, ka šādi gadījumi nav bieži?

MF: Tādi gadījumi nav bieži, bet tādi mēdz no-
tikt - jā. 

MB-K: Tad, varbūt, noslēgumā Jums ir kāds 
vēlējums Latvijas tautai un Garkalnes novada 
iedzīvotājiem? 

MF: es pat nezinu ar ko sākt (smejas). Tajā 
pašā laikā man nav īpaši daudz ko novēlēt, 
jo ļoti daudz kas ir ļoti labs. Tik daudz labs ir 
šeit latvijā un cilvēki to neapzinās - cik te ir 
labi. esmu dzīvojis venecuēlā, esmu dzīvojis 
vācijā, Amerikā un dažādās valstīs, protams, 
arī, bet šeit es nedzīvotu, ja citur būtu labāk. 
Šeit ir labi, te ir drošība. Protams, vienmēr var 
pateikt, ka kaut kas ir grūti un kaut kas ir slikts, 
bet nedrīkst aizmirst, cik daudz ir kolosālu lie-
tu. Drošība: es varu savas meitas atstāt stai-
gāt āra naktī un es esmu diezgan pārliecināts, 
ka viņas no neviena nedabūs pa galvu. Tā 
kultūra un disciplīna latvijā ir milzīgi liela. Tā 
ir absolūti apbrīnojama. Par klimatu jau mēs 
runājām, fantastiski! kur vēl tā var baudīt 4 tik 
atšķirīgas sezonas? Tātad te nekad nav gar-
laicīgi. Daba, kas par neticamu dabu! Mums 
brauc draugi no vācijas un viņi ir pārsteigti 
par tās krāšņumu. Tā veselības sistēma. Ok, 
tā vēl nav sakārtota latvijā, bet, ja vācijā vai 
rietumu pasaulē jāiet kaut kur uz slimnīcu, tad 
uzreiz var “pieteikties bankrotam”. Izņemot, 

ja ir apdrošināts, kur tāpat puse līdz trešda-
ļai no algas jau ir nogriezts nost. latvijā man 
uztaisīja operāciju labāk kā nekur citur varētu 
sapņot. Ārsti “top” kvalificēti, tās aparatūras 
slimnīcās visjaunākās...

MB-K: Jā, privātas klīnikas ir gan mazliet cits 
gadījums...

MF: Bet arī valsts slimnīcās (gaiļezerā) piedzī-
voju pārsvarā tikai pozitīvu. Tā attieksme ir ļoti 
uzlabojusies, māsiņas kļuvušas ļoti iejūtīgas 
un pieklājīgas. Cik profesionāli, ātri, bez gai-
dīšanas manai sievai leldei izoperēja pirkstu 
pēc tam, kad viņa ielauza nagu iespiežot ma-
šīnas durvīs ! 

MB-K: Gadās.

MF: .., un tas maksāja tikai 7 latus! es to esmu 
stāstījis ārzemniekiem un viņi nevar noticēt. 

MB-K: Tad, cik es noprotu, Jūs vēlētos novēlēt 
latviešiem, lai tie novērtē to, kas viņiem ir? 

MF: Jūs paņēmāt manus vārdus. (smejas) 
Protams, lai nebeidz arī cīnīties, jo, bez šau-
bām ir arī problēmas latvijā. Tas ir apbrīnoju-
mu cik lieli ir mazās latvijas panākumi dažā-
dās jomās - sportā, kultūrā, zinātnē, salīdzinot 
ar lielajām tautām.  Nē, nu fantastiska tauta! 
kādreiz mans tēvs jautāja mācītājam Iman-
tam Alksnim: kāda pase ir Dievam? Mācītājs 
bez domāsšanas atbildēja: latviešu! Tātad, 
skaidrs, Dievam ir latvijas pase. Tur nebija 
nekādu strīdu un viss bija skaidrs - Dievs ir 
latvietis (smejas).

MB-k: Paldies.
Mārcis Bauze-krastiņš

marks Fedders – Pasaules un uPesciema Personība

Lonija Mačs un
Lāčplēša ordeņa kavalieris Vilfrēds Mačs



4 • GARKALNES NOVADA VĒSTIS • MAIJS 2019

„skaļās lasīšanas sacensības” reģionālā PusFinālā – annija dāvidsone
Berģu Mūzikas un mākslas pamatskolas 
6.a klases skolniece Annija Dāvidsone 
5. aprīlī piedalījās konkursa „Skaļās la-
sīšanas sacensības” reģionālā pusfinā-
lā Salaspilī, pirms tam tiekot izvirzīta no 
skolas, kā arī no garkalnes novada. Sko-
las un novada dalība šajā konkursā bija 
pirmo reizi, līdz ar to daudz nezināmā, 
bet Annijas drosmi un lasītprasmi žūrija 
novērtēja atzinīgi. Paldies 6.a klases skol-
niecēm – Nikai Troņajevai un lienei va-
silei – par atbalstu konkursā klasesbied-
renei! Paldies skolotājai Ievai križevicai 
par veltīto laiku Annijas sagatavošanai 
konkursam! Paldies skolas bibliotekārei 
par atsaucību, aizvedot visas meitenes 
uz konkursu!

SKOLĒNI SKAISTumA KOPšANAS uZņĒmumOS

2019. gada 26. aprīlī Berģu Mūzikas un 
mākslas pamatskolas 6.a klase devās 
mācību ekskursijā uz kosmētikas ražotni 
„Madara”. ražotnē mums pastāstīja par 
produktiem, to daudzumu, ražošanu u.c. 
Man bija ļoti interesanti klausīties un uzzi-
nāt daudz ko jaunu, jo gids stāstīja ļoti ie-
interesējoši un zinoši. varēja nopirkt kādu 
produktu no „Madaras” vai arī paņemt 
kāda produkta paraudziņu.

2019. gada 3. maijā 6.a klase devās uz 
Starptautisko CIDeSCO rīgas kosmēti-
kas skolu. Tur arī bija ļoti interesanti, jo 
es uzzināju daudz ko jaunu par ādu, tās 

kopšanu, higiēnu u.c. Mēs varējām ap-
skatīt telpu, kur notiek procedūras, un 
darbarīkus, ar kuriem veic ādas kopšanu 
un tīrīšanu.

Šajās abās ekskursijās es uzzināju ļoti 
daudz gudru lietu un faktu par ādu, tās 
kopšanu un līdzekļiem, ar ko to kopt. eks-
kursijās bija pārsteidzoši interesanti, jo 
abi gidi stāstīja ieintriģējoši. es vēl gribētu 
doties līdzīgās ekskursijās, lai uzzinātu ko 
jaunu. Paldies skolotājai Ieva križevicai, 
ka mēs varam visur tikt un apmeklēt šā-
das izzinošas ekskursijas.

6.a klases skolniece liene vasile

3. zinību konFerence berģu mūzikas un māks-
las Pamatskolā un carnikavas Pamatskolā

Skolā nostiprinās tradīcija katru gadu 
pavasarī rīkot skolēnu zinību konferenci. 
Tā pulcē visus 4.-9. klases skolēnus, kuri 
gūst zināšanas un vēro labas prezentē-
šanas piemērus. Šogad 30. aprīlī vārds 
tika dots 19 labāko un interesantāko 
prezentāciju autoriem no 4. – 9. klasei, 
tai skaitā 6.a klases pārstāvjiem ar īpaši 
kvalitatīvu un daudzpusīgu prezentāciju 
par ūdens tīrību tuvākajās ūdenstilpnēs. 
Jaunākie dalībnieki A. vanaga  un e. Os-
manis sagatavoja prezentācijas par vese-
līgu uzturu angļu valodā, tāpat labas an-
gļu valodas zināšanas prezentācijas laikā 
demonstrēja 7.a un 7.b klases skolēni A. 
Arājuma, k. T. Smilga, e. knikste, e. H. 
kalns, e. riekstiņa. visu interesi piesais-
tīja M. Šņickovskas (7.b) stāstījums par 
Sanandreasas lūzumu. 9. klases skolēni 
jaunākajiem skolas biedriem stāstīja par 
saviem atklājumiem, rakstot skolēnu pēt-
niecisko darbu. varbūt kādam lika aizdo-
māties  e. D. grāpes pētījums par valodas 
kļūdām rakstos mūsu skolā, neparasts 
bija B. Zukures pētījums par to, kā vēr-
tēt kēksus, kuros nav izmantota kāda no 
sastāvdaļām, piemēram, milti vai cukurs. 
Bet visi, elpu aizturējuši,  noklausījās 

M. k. Auškāpa pētījuma prezentāciju, kurā 
viņš pierāda, ka Ansis kaupēns nav vis 
tautas varonis, bet gan noziedznieks un 
slepkava. gribu pateikties skolotājiem – 
A. Bredikam, I. krastiņai, I. križevicai, 
I. Millerei, I. Purgalei, S. vanagai, I. Zepai 
par ieguldīto papildus laiku skolēnu saga-
tavošanā.

Iepriekšējā gadā mēs uz savu konferen-
ci uzaicinājām Carnikavas pamatskolas 
skolēnus. Šogad 2. maijā mūsu skolas 
pašu labāko prezentāciju autori brauca 
uz Carnikavas pamatskolu, lai piedalītos 
viņu organizētajā zinību pasākumā. Mēs 
tikām uzņemti ar vislielāko sirsnību. Bija 
prieks dalīties atklājumos un demonstrēt 
savas zināšanas, tāpat arī klausīties Car-
nikavas pamatskolas 8.-9. klašu skolēnu 
uzstāšanos.

Nākamā mācību gada pavasarī starpsko-
lu konference notiks atkal mūsu skolā. 
Tāpēc aicinu katru skolēnu censties ie-
kļūt to skolēnu starpā, kuri var pārstāvēt 
mūsu skolu šajos Zinību svētkos!

Berģu skolas DvIJ Inguna Tīkmere

Aprīlis Berģu skolā

Pavasaris strauji ienāk gan dabā, gan domās, 
gan mūsu ikdienā un noskaņojumā.

Brīdī, kad diena un nakts ir vienādā garumā, 
iestājas astronomiskais pavasaris. Pēc liel-
dienām, dienām kļūstot arvien garākām, nakts 
tumsa samazinās, bet dienas gaisma palieli-
nās. Šo “gaismas uzvaru pār tumsu” senās 
baltu tautas atzīmēja ar pavasara saulgriežu 
svinībām. No tā arī varētu būt radies svētku 
nosaukums – lieldienas – laiks, kad diena ir 
kļuvusi garāka par nakti.

Berģu Mūzikas un mākslas pamatskolas sko-
lēnu līdzpārvalde ieskandināja lieldienu laiku, 
organizējot radošās darbnīcas zaļajā ceturt-
dienā. Muižas ēkas pagalmā pulcējās skolē-
ni, lai ripinātu pašu līdzi paņemtās sakrāsotās 
olas, darinātu pavasarīgas aproces, censtos 
salikt lieldienu olu puzles, ietu rotaļās un šū-
potos lielajās šūpolēs.

Šūpošanās ir maģisks rituāls, kas simbolis-
ki atdarina saules šūpošanos un dancošanu 
lieldienu rītā. Šūpošanās ar maģijas palīdzību 
it kā palīdz saulei iešūpoties, lai vieglāk būtu 
uzkāpt debesu kalnā līdz augšai.

Svētku ieskandināšana noslēdzās ar loteriju, 
kurā varēja piedalīties tie, kuri bija aktīvi rosī-
jušies visās 5 darbnīcās.

Paldies čaklajai Berģu skolas līdzpārvaldei par 
aktīvu iesaistīšanos pirmssvētku pasākumā! 

***
kā jau ierasts katru gadu, dienā pirms latvijas 
lielās pavasara talkas, Berģu skolas skolēni un 

pedagogi devās sakopt savas skolas tuvāku 
vai tālāku apkārtni. katrai klasei bija konkrēta 
teritorija, kas jāsakopj vai jāsavāc atkritumi. 
rosīšanās bija nopietna, jo tika grābtas pēr-
nās lapas, ierīkotas dārzeņu un puķu dobītes, 
atjaunota baskāju taka. klases, kuras devās 
tālāk no skolas, no brikšņiem izvilka pat auto-
mašīnu riepas u.c. sadzīves atkritumus. katrai 
klasei bija divu veidu maisi – baltie – sadzī-
ves atkritumiem, zilie – plastmasai. Tādējādi 
katram bija iespēja atsvaidzināt atmiņu, lai sa-
prastu, kurā atkritumu maisā atrastie atkritumi 
jāliek.

Berģu skola ir ekO skola, tāpēc šogad katrā 
uzkopšanas teritorijā tika arī mērīti un skaitīti 
koki. rezultāti tika pierakstīti īpašā veidlapā 
un apkopoti.

Jauku šo dienu padarīja gandarījuma sajūta 
par labi paveikto darbu un lieliskie laika aps-
tākļi, jo saule un siltas vēja plūsmas mūs visus 
lutināja. 

Pēc labi padarīta darba, muižas ēkas pagalmā 
notika skolas saimes kopīgs pikniks – pusdie-
nas svaigā gaisā.

Paldies katram par lieliski paveikto darbu da-
bas sakopšanā un vides vērojumos! Paldies 
skolas ēdināšanas uzņēmumam SIA “lĪČe” 
par sarūpētām gardajām pusdienām!

Berģu skola aicina – domājam zaļi, esam at-
bildīgi par dabu un līdzcilvēkiem un ejam pa 
solītim tuvāk skaistajai vasarai!

Berģu skolas DvAJ I. Smilga



GARKALNES NOVADA VĒSTIS • MAIJS 2019 • 5

berģu skolēniem labi Panākumi starPnovadu anGļu valodas olimPiādē ”can i do it?” 2019
lai motivētu skolēnus aizrautīgi un radoši 
apgūt angļu valodu, vispusīgi pārbaudīt, 
apliecināt savas zināšanas un prasmes, 
kā arī veicināt prasmi uzstāties publikas 
priekšā, Ķekavas novada privātajā pa-
matskolā „gaismas tilts 97” katru gadu 
tiek organizēta angļu valodas olimpiāde 
3.-6. klašu skolēniem. Šajā mācību gadā 
olimpiāde notika 12. aprīlī un tajā piedalī-
jās 8 BMMP skolēni:
Jarno leo lucis (4.b kl.), Ance Siliniece 
(4.b kl.),krišjānis Stīpnieks (3.b kl.), lote 
legzdiņa (3.a kl.), Ilva Černiša (6.b kl.), 
Annija Dāvidsone (6.a kl.), Dana Malaho-
va (6.a kl.) un kristers rūdolfs Pikšs (6.b 
kl.).

Mūsu skolas skolēni šajā olimpiādē pie-
dalās katru gadu un sasniedz ļoti labus 
rezultātus. Tā kā olimpiādē ir divas da-
ļas – dzejoļu skaitīšana un rakstu darbs, 

skolēniem ir jābūt patiesi talantīgiem un 
zinošiem.  gatavošanās olimpiādei notiek 
visa mācību gada garumā un rezultāti ie-
priecina:
krišjānis Stīpnieks – 2. vieta 3. klašu gru-
pā,
Dana Malahova – 2. vieta 6. klašu grupā.

Piedalīšanās olimpiādē ir ļoti laba piere-
dze, tā dod iespēju novērtēt citu novadu 
skolēnu uzstāšanās prasmi un celt savu 
pašapziņu.

Paldies skolēniem par ieguldīto darbu, 
paldies vecākiem un klašu audzinātājiem 
par atbalstu un līdzi jušanu un paldies 
skolas vadībai un garkalnes novada do-
mei par iespēju piedalīties olimpiādē.

Angļu valodas skolotājas
Sandra vanaga un Inonanta Millere

BALTā GALDAuTA SVĒTKI  GARKALNES SABIEDRISKAJā CENTRā

latvijas PSr Augstākās Padomes Dek-
larācija „Par latvijas republikas neat-
karības atjaunošanu”  ir dokuments, ar 
kuru 1990. gada 4. maijā tika atjaunota 
Satversmes sapulces 1922. gada 15. 
februārī pieņemtā latvijas republikas 
Satversme. Šī deklarācija pasludināja 
1940. gada 17. jūnija PSrS militāro  ag-
resiju kā starptautisku noziegumu un at-

jaunoja latvijas republikas suverenitāti.                                                                                                     
Saskaņā ar Satversmi latvija ir neatka-
rīga demokrātiska republika, kurā suve-
rēnā vara pieder tautai un to mainīt var 
vienīgi tautas nobalsošanā. 

Jau no 2. maija pie Augstākās Padomes 
ēkas (tagad Saeimas ēka) pulcējās liels 
neatkarības atbalstītāju pulks, kas aicinā-

ja pasludināt latvijas neatkarību. Pēc po-
zitīvā balsojuma 4. maijā deputāti tika ar 
gavilēm un sajūsmu sagaidīti Jēkaba ielā.                                                                                                                                           

Deklarāciju pieņēma lPSr Augstākā Pa-
dome, kurā 1990. gada vēlēšanās bija 
ievēlēts 201 deputāts. lai likumdevēji 
pieņemtu deklarāciju „Par latvijas re-
publikas neatkarības atjaunošanu”, bija 
nepieciešams 2/3 no deputātu skaita at-
balsts jeb 134 balsis. Ar 138 balsīm „par”, 
0 „pret” (deklarāciju neatbalstošie depu-
tāti balsojumā nepiedalījās) un 1 „atturas” 
Augstākā Padome to pieņēma.

kopš šīs dienas ir pagājuši 29 gadi un 
garkalnes sabiedriskajā centrā šogad jau 
trešo reizi arī atzīmējam šos svētkus. Pie 
mums jau ir viesojušies tās dienas „par”  
balsotāji Alfrēds Čepānis, Andris Puzo, 
Normunds Beļskis  – mūsu novada iedzī-
votāji.                                                                                                                                     

Bet šogad mūsu goda viesis bija no 
Tīnūžiem – viens no latvijas Tautas fron-
tes veidošanas uzsācējiem, Triju zvaig-
žņu ordeņa komandieris valdis Šteins. 

Bijušais rakstnieku savienības priekš-
sēdētājs viktors Avotiņš par mūsu viesi 
ir rakstījis: „geogrāfijas doktors, viens 
no latvijas Tautas frontes sākotnējiem 
veidotājiem, latvijas republikas Aug-
stākās padomes deputāts valdis Šteins 
kā bijis, tā arī palicis brīvdomātājs. Šo-
brīd viņš ir kategorisks brīvdomātājs, 
kura kritērijs ir latvija. Turklāt brīvdo-
mātājs, kurš meklē risinājumus tam stā-
voklim, kādā viņš latviju šodien redz.”                                                                                                                        
Savukārt pats valdis Šteins apliecina: 
„Mēs esam par pašnoteiktu, pašnodro-
šinātu, pašpārvaldītu latvijas valsti, kur 
tauta, kā to paredz Satversme, ir augstā-
kās varas nesējs.”

Izsakām pateicību valdim Šteinam par in-
teresanto stāstījumu un apbrīnojam viņa 
enciklopēdiskas zināšanas.

Pateicamies garkalnes novada domei 
par atbalstu.

Pasākuma dalībnieku vārdā,                                                                                             
Brigita Taučkele – Jāņa Jaunsudrabiņa 

piemiņas istabas pārzine

SNIEDZ IESPĒJu mAZAJIEm uZņĒmĒJIEm
Projekta „Senie amati – no tradīcijām līdz mūsdienām” ietvaros, ko īsteno biedrība “Ropažu Garkalnes partnerība”, 
tiek veidota datu bāze ar Garkalnes un Ropažu novada uzņēmēju kontaktiem. šāda datu bāze tiek radīta, lai veicinā-
tu vietējās uzņēmējdarbības attīstību un lai ikviens, kurš vēlas nopirkt preces un pakalpojumus no vietējiem ražotā-
jiem un pakalpojumu sniedzējiem, varētu atrast meklēto.

lai datu bāze būtu pēc iespējas pilnīgāka un tajā tiktu iekļauti arī mazie saimnieciskās darbības veicēji, kuru kontaktus 
nevar iegūt lursoft datu bāzē, aicinām ikvienu padalīties ar informāciju par pakalpojumiem un produkciju, ko Tu iegādājies 
no vietējiem novadniekiem, rakstot uz e-pastu: ropazigarkalne@gmail.com, minot saimnieciskā darbības veicēja vārdu un 
uzvārdu, pakalpojuma vai produkcijas veidu un kontaktinformāciju, lai varam ar uzņēmēju sazināties un saskaņot tā iekļau-
šanu datu bāzē. 

Mazais uzņēmēj, kas esi mājražotājs vai pašnodarbinātais ar savu piedāvājumu klāstu, atsaucies, rakstot uz e-pastu: 
ropazigarkalne@gmail.com un iegūsti vairākas priekšrocības un iespējas sava biznesa attīstībai, ko piedāvā biedrība „ropa-
žu garkalnes partnerība” šī projekta ietvaros: 

• dalība projekta “Senie amati – no tradīcijām līdz mūsdienām” pieredzes apmaiņas pasākumos Ziemeļīrijā, Latvijā, Somijā 
un Meksikā;

• dalība apmācībās mazajiem uzņēmējiem par mārketingu un radošu pieeju klientiem;

• savas darbības popularizēšana partnerības veidotajā video materiālā par mazo uzņēmējdarbību novados;

• savas produkcijas vai tās prototipa izvietošana reklāmas stikla vitrīnās, kuras tiks novietotas publiskās vietās Ropažu un 
garkalnes novados;

• sadarbība ar citiem mazajiem uzņēmējiem, noieta tirgus attīstības veicināšanai.

Projekts tiek īstenots eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai latvijas lauku attīstības programmas 2014.-2020.
gadam apakšpasākumā „Starpteritoriālā un starpvalstu sadarbība”,  projekta Nr. 19-00-A019.333-000002 ietvaros.

Biedrība “ropažu garkalnes partnerība”
Administratīvā vadītāja 
eva Haberkorne-vimba

Mob.29210007
eva.haberkorne@gmail.com

garkalnes novada domes Nekustamo 
īpašumu novērtēšanas un izsoles komi-
sija paziņo, ka tiek rīkota atklāta pašval-
dības nekustamā īpašuma – sargu māju 
Senču sila ielā 1A un gulbju ielā 8, Pried-
kalnē, garkalnes novadā nomas tiesības 
rakstiska izsole.

Nosacītā nomas tiesības izsoles sākuma 
cena 200,00 eUr/mēnesī (divi simti euro 
un 0 centi mēnesī) plus PvN.

Nomas tiesības piešķiršanas termiņš – 
līdz 2023. gada 23. augustam, ar tiesībām 
pagarināt nomas līgumu.

Pieteikumi izsolei ar nomas maksas pie-
dāvājumu iesniedzami līdz 2019. gada 
28. maijam plkst. 16.30 garkalnes no-
vada domes ēkas 3. stāvā, sekretariātā, 
Brīvības gatvē 455, rīgā. 

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties 
garkalnes novada pašvaldības mājas 
lapā www.garkalne.lv sadaļā: garkalnes 
novada dome/Izsoles, kā arī garkalnes 
novada domes Nekustamā īpašuma daļā, 
Brīvības gatvē 455, rīgā, iepriekš saska-
ņojot to pa tālruni – 67800922.

Izsolei iesniegto nomas maksas piedā-
vājumu atvēršana notiks 2019. gada 
5. jūnijā, plkst. 15.00 Brīvības gatvē 455, 
rīgā, 3. stāvā pārrunu telpā.

Paziņojums Par izsoli



6 • GARKALNES NOVADA VĒSTIS • MAIJS 2019

Turpinājums no 2. lpp.
Garkalnes novada domes 

2019.gada 29.janvāra saistošo noteikumu Nr.31
“Decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu 

sniegšanas un uzskaites kārtība” 
1.pielikums

DECENTRALIZĒTĀS KANALIZĀCIJAS SISTĒMAS REĢISTRĀCIJAS IESNIEGUMS

1. Nekustamā īpašuma adrese: _______________________________________________

2. Nekustamā īpašuma kadastra Nr.: _________________________________________

3. Iesnieguma iesniedzējs:
□Nekustamā īpašuma īpašnieks (jāaizpilda 4. sadaļa)
□Nekustamā īpašuma valdītājs (jāaizpilda 4. un 5. sadaļa)
4.Informācija par nekustamā īpašuma īpašnieku /-iem:

Uzvārds, Vārds
Korespondences saņemšanas adrese
Kontakttālrunis
E-pasts

5.Informācija par nekustamā īpašuma valdītāju:
Uzvārds, Vārds
Korespondences saņemšanas adrese
Kontakttālrunis
E-pasts

6. Nekustamajā īpašumā esošo būvju raksturojums: (Iespējams atzīmēt vairākus būvju veidus)
□ Vienģimeņu dzīvojamā ēka          □ Daudzdzīvokļu ēka            □ Nepabeigta jaunbūve 
□ Dārza māja          □ Pirts            □ Noliktava/angārs                □ Ražošanas ēka 
□ Biroja ēka          □ Sabiedriskā ēka                      □ Viesnīca, atpūtas komplekss
□ Cits _____________________________________

(lūdzam precizēt)
7. Nekustamajā īpašumā esošo būvju izmantošanas biežums:
□ Izmanto pastāvīgi         □ Izmanto vasaras sezonā 
□ Cits _______________________________________________________________

(norādīt periodu, kādā būves tiek izmantotas)
8. Nekustamajā īpašumā deklarēto iedzīvotāju skaits __________.
(8.1. un 8.2. punkts aizpildāms gadījumā, ja nekustamajā īpašumā nav deklarētu iedzīvotāju, faktiskais iedzīvotāju 
skaits atšķiras no deklarēto iedzīvotāju skaita vai tiek nodarbināti darbinieki)
8.1. Faktiskais iedzīvotāju skaits, kas nekustamajā īpašumā dzīvo vai uzturas pastāvīgi/sezonāli __________. 
8.2. Sabiedriskajās, ražošanas, publiskajās ēkās un viesnīcās, atpūtas kompleksos norādāms vidējais nodarbināto 
skaits __________. 
9. Nekustamajā īpašumā esošās ūdensapgādes sistēmas raksturojums:
□ Pieslēgums centralizētajai ūdensapgādes sistēmai       □ Aka  □ Spice  □ Vietējais ūdensapgādes urbums
□ Cits ______________________________________________________________

(lūdzam precizēt)
10. Vai nekustamajā īpašumā ūdens patēriņa uzskaitei ir uzstādīts ūdens patēriņa mēraparāts?

□ ir   □ nav

  11. Esošais ūdens patēriņš mēnesī _______m3.

  12. Nekustamajā īpašumā esošās decentralizētās kanalizācijas sistēmas veids:
   □ Rūpnieciski izgatavotas bioloģiskās notekūdeņu attīrīšanas iekārtas, kuras attīrītos notekūdeņus novada vidē.
      12.1. Vai Jūsu rīcībā ir pieejama iekārtas izbūves un/vai tehniskā dokumentācija?
            □ ir                        □    nav
      12.2. Cik bieži tiek veikta iekārtas regulārā apkope: 
         □ 1 x ceturksnī          □ 1x gadā                □ retāk nekā 1x gadā
      12.3. Kad veikta pēdējā apkope?___________________________________ 

(norādīt mēnesi un gadu)
   □ Septiķis
(ar divām vai vairāk kamerām, kur notekūdeņi pēc septiķa vidē tiek novadīti caur speciāli ierīkotu infiltrācijas sistēmu 
(filtrācijas laukiem, apakšzemes filtrējošām drenām, smiltsgrants filtriem, filtrācijas grāvjiem vai akām) un kurš 
izbūvēts, atbilstoši būvniecību regulējošiem normatīvajiem aktiem)
       12.4. Vai Jūsu rīcībā ir pieejama iekārtas izbūves un/vai tehniskā dokumentācija?
             □  ir            □   nav
   □ Notekūdeņu krājtvertne  
(jebkurš hermētisks rezervuārs, nosēdaka vai izsmeļamā bedre), kurās uzkrājas neattīrīti notekūdeņi, septisko tvertņu 
dūņas vai kanalizācijas sistēmu atkritumi)
      12.5. Rezervuāra/tvertnes tilpums _______m3.
      12.6  Rezervuāra/tvertnes apraksts ____________________________________________ ___________________
_____________________________________________________

(Rūpnieciski izgatavots, paša izveidots – betona; aku grodi, cits)
      12.7. Vai Jūsu rīcībā ir pieejama iekārtas izbūves un/vai tehniskā dokumentācija?
            □   ir         □ nav
□ Cits ___________________________________________________________________
(Norādiet Jūsu īpašumā esošo sistēmas veidu, piem., pārvietojamā tualete, sausā tualete, u.c.)
13. Decentralizētās kanalizācijas sistēmas izbūves gads ___________________________
                                                                                                                      (norādīt mēnesi un gadu) 
14. Līdzšinējais decentralizētās kanalizācijas sistēmā uzkrāto  notekūdeņu/ nosēdumu izvešanas biežums:
□ 1 x mēnesī vai biežāk    □ 1x ceturksnī       □ 1 x gadā un retāk

15. Līdzšinējais izvedamo notekūdeņu vai nosēdumu apjoms gadā ______m3.

16. Kā īpašumā tiek nodrošināta atbilstoša notekūdeņu apsaimniekošana?
□ Līgums par īpašumā esošo bioloģisko notekūdeņu attīrīšanas iekārtu apkalpošanu un ekspluatācijas pasākumu 
nodrošināšanu un/vai līgums par uzkrāto septisko tvertņu dūņu un/vai kanalizācijas sistēmu tīrīšanas atkritumu 
izvešanu;
□ Ir noslēgts līgums par uzkrāto notekūdeņu regulāru izvešanu
__________________________________________________________________________

(Norādiet komersanta nosaukumu, ar kuru noslēgts līgums)
□ Pēc vajadzības pasūtu nepieciešamos pakalpojumus komersantiem
□ Netiek nodrošināta

17. Vai plānojat pieslēgties centralizētajiem sadzīves kanalizācijas tīkliem?
(Atbilde sniedzama tikai gadījumā, ja pastāv iespēja pieslēguma izveidei pie centralizētajiem sadzīves kanalizācijas 
tīkliem.) 
            □ jā                           □ nē
18. Kad plānojat pieslēgties centralizētajiem notekūdeņu novadīšanas tīkliem?
        (Atbilde sniedzama tikai gadījumā, ja iepriekšējā jautājumā ir sniegta atbilde “Jā”) 
       □ 2019.gadā       □ 2020.gadā          □ Cits ___________________________
19. Iesniegumam pievienota decentralizētās kanalizācijas sistēmas:
□ izbūves dokumentācijas kopija 
□ iekārtas tehniskās dokumentācijas kopija

Papildus informācija 
Reģistrācijas iesnieguma iesniedzējs atbild par sniegto ziņu patiesumu. 
Ar savu parakstu apliecinu, ka atļauju Garkalnes novada pašvaldībai un Pārzinim saskaņā ar Fizisko personu datu 
apstrādes likumu, Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā 
uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un MK noteikumi par decentralizēto kanalizācijas sistēmu 
apsaimniekošanu un reģistrēšanu Nr. 384, saņemt un apstrādāt manus personas datus ar mērķi nodrošināt Garkalnes 
novada decentralizēto kanalizācijas sistēmu reģistru un administrēšanu. 

Reģistrācijas iesniegumu iesniedza 
_______________                                                                               ___________________________ 
          (datums)                                                                                            (paraksts un atšifrējums) 

Garkalnes novada domes 
2019.gada 29.janvāra saistošo noteikumu Nr.31

“Decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu 
sniegšanas un uzskaites kārtība” 

2.pielikums

Reģistrācijas iesniegums asenizācijas pakalpojumu sniegšanai 
Garkalnes novada pašvaldības teritorijā

20__.gada ______. ________

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2017. gada 27. jūnija noteikumiem Nr. 384 “Noteikumi par decentralizēto kanali-
zācijas sistēmu apsaimniekošanu un reģistrēšanu” un Garkalnes novada domes saistošajiem noteikumiem Nr.31 lūdzu 
reģistrēt kā decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniedzēju Garkalnes novada administratīvajā teritorijā:

1. Nosaukums - juridiskajai 
personai vai vārds, uzvārds – 
fiziskajai personai

2. Reģistrācijas numurs – juri-
diskajai personai vai fiziskajai 
personai – personas kods

3. Tālr. Nr.

4. E-pasts

5. Pieteicēja īpašumā vai valdījumā esošie asenizācijas transportlīdzekļi: 

Marka Transportlīdzekļa reģistrācijas Nr. Mucas tilpums (m³)

6. Asenizācijas pakalpojumu cenas (eiro):

Maksa par 1 m3 Maksa par 
km

Citas cenas sastāvdaļas

7. Plānotās notekūdeņu noliešanas vietas:

Iesniegumam pievienotas šādas, pilnvarotās personas apliecinātas, dokumentu kopijas: 
7.1. Līguma kopija ar __________ pašvaldības administratīvajā teritorijā esošo notekūdeņu attīrīšanas iekārtu (NAI) 
vai specializēto noliešanas punktu īpašnieku; 
7.2. Transportlīdzekļu nomas līguma kopija, ja iesnieguma iesniedzējs nav īpašnieks, vai nav minēts kā turētājs trans-
portlīdzekļa reģistrācijas apliecībā. 
8. Apliecinu, ka šajā iesniegumā sniegtā informācija ir precīza un patiesa.  

Atbildīgās personas paraksts:________________________

______________________________________________________________________________________________

Garkalnes novada domes 
2019.gada 29.janvāra saistošo noteikumu Nr.31

“Decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu 
sniegšanas un uzskaites kārtība” 

3.pielikums

Asenizatora deklarācija par _________ gadā izvesto 
notekūdeņuun nosēdumu apjomu

N.p.k. Objekta adrese Transp. reģ. 
Nr.

Cisternas reģ. Nr. Izvešanas
reizes gadā

Izvestie m3 Kam nodoti
notekūdeņi

Datums ___________________

Asenizatora nosaukums vai vārds, uzvārds, paraksts _______________________________

______________________________________________________________________________________________

Garkalnes novada domes 
2019.gada 29.janvāra saistošo noteikumu Nr.31

“Decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu 
sniegšanas un uzskaites kārtība” 

4.pielikums

Asenizācijas pakalpojumu reģistrācijas žurnāls

Pakalpojumu sniedzējs ___________________   Pakalpojuma sniegšanas gads _____________
 

Pakalpojuma pieteikums Pakalpojuma izpilde Piezīmes

N.p.k. Klienta adrese Savākto 
notekūdeņu 

daudzums (m³)

Pakalpojuma 
sniegšanas 

datums, laiks

Asenizācijas 
noliešanas vieta

1 2 3 4 5 6

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

Kopā x x x



GARKALNES NOVADA VĒSTIS • MAIJS 2019 • 7

Garkalnes novada dzimtsarakstu nodaļā 

garkalnes novada iedzīvotāju saimei pievienojās
12 jaundzimušie (4 meitenes un 8 puikas).

garkalnes novada dzimtsarakstu nodaļā
laulību noslēdza 3 pāri.

garkalnes novada dzimtsarakstu nodaļā
reģistrēti miršanas fakti:

Inta gaņģe mirusi 74 gadu vecumā.
lija vilka mirusi 77 gadu vecumā.

Filter velokauss 2019 – Garkalnes Posms

Sacensību programma:
reģistrācija norisinās no 16:30 līdz 19:30.

Starts MTB distancei ir atvērts no 17:30 līdz 17:45.
Starts šosejas distancei ir atvērts no 18:00 līdz 19:30.

Starta noslēgums var tikt kavēts tikai tādā gadījumā, ja dalībnieku skaits ir pārāk 
liels, lai tos apkalpotu paredzētajā starta laikā.

Sacensību centrs (starta/finiša vieta) tiek slēgts 20:30. 

SAC “Ezerkrasti” ēdnīcā aicina darbā pavāru (-i) 
 

Sagaidām atbildīgu, centīgu un darbu mīlošu cilvēku. 
Piedāvājam visas sociālās garantijas, darba algu sākot no 4,00 eur/h,

bonusus, veselības apdrošināšanu u. c. labumus.
 

Sīkākai informācijai zvanīt pa tālr. nr. 29389878 
CV sūtīt uz e-pastu info@balticrest.com

ATVĒRTā DuRVJu DIENA 
Bukultu tenisa kortos 24.05.2019 

 
BEZmAKSAS TENISA KORTI VISIEm GARKALNES IEDZĪVOTāJIEm

PLKST. 10.00-16.00
 

Bukultu tenisa korti aicina visus garkalnes novada iedzīvotājus
izmēģināt 2 māla laukumus ainaviskā vietā, 
priežu mežā, kur valda klusums un miers.

korti ir aprīkoti ar visu nepieciešamo:
kvalitatīvs segums, jaunas ģērbtuves un ērta auto stāvvieta.  

 

Kortus uz pasākumu var rezervēt pa tālruni 29386023.
Iepriekšējais pieraksts ir nepieciešams.



SAImE 2019. GADA PAVASARĪ
2019. gada pavasaris garkalnes novada 
vPDk SAIMe ir bijis patiesi saspringts un 
interesants posms.

Tikko atgriezušies no deju kopas DrITA 
e DereNIT organizētā starptautiskā fes-
tivāla Maķedonijā SArAJ 2019, SAIMeS 
dejotāji devās uz Daugavpili, lai piedalītos 
konkursā „SAlASPIlS kAUSS 2019”.

kā jau zināms dejošana daudziem ir ne 
vien vaļasprieks, bet arī pamatīgs un 
grūts darbs, kam lieliska motivācija ir 
sacensības. Tāpēc arī starpposmā starp 
Dziesmu un Deju svētkiem tiek rīkoti da-
žādi konkursi un sadancošanas.

Šī konkursa vēsture sniedzas tālajā 1994.
gadā, kad deju kopa ‘ŪSA” no Salaspils 
aizsāka  tradīciju – nodibināja ceļojošo 
balvu labākajam vidējās paaudzes kolek-
tīvam, lai popularizētu savas pilsētas vār-
du, to nosauca par Salaspils kausu. 

Pirmajā gadā Salaspilī piedalījās septiņi 
deju kolektīvi, bet gadu gaitā dalībnieku 
skaits ir krietni pieaudzis, un nu jau vairā-
kus gadus tajā piedalās 10-15 kolektīvi no 
visiem latvijas vēsturiskajiem novadiem. 

gadu gaitā iedibinājusies tradīcija, ka 
konkursa uzvarētājs iegūst tiesības pie 
sevis rīkot nākamo konkursu un uzaicināt 
piedalīties  kādu jaunu kolektīvu. Tādējā-
di šogad par XXvI „SAlASPIlS kAUSA” 
norises vietu kļuva Daugavpils, bet dalīb-
nieku pulku papildinājām mēs, garkalnes 
SAIMe, ko ar Daugavpils SAIMI vieno ilg-
gadīga un radoša draudzība.

konkursa idejas autore, bijusī  deju ko-
lektīva „ŪSA” un arī „SAIMe” ilggadī-

ga vadītāja, Brigita Čikste ir teikusi: “lai 
gan sacensības nav oficiālas, tas ir tāds 
draudzības konkurss, tas uzrāda dejotāju 
spējas ļoti objektīvi, jo šeit ir brīva iespēja 
katram izvēlēties dejas – tās, kuras viņš 
spēj nodejot vislabāk, te nav nekādu obli-
gāto dejas rāmju”. 

latvijā ir ap 300 vidējās paaudzes deju 
kolektīvu, bet „SAlASPIlS kAUSĀ” pie-
dalās tikai nedaudzi. Tādēļ zināmā mērā 
to var nosaukt par elitāru, jo jaunu dalīb-
nieku var uzaicināt tikai uzvarētāji.

Atbilstoši nolikumam konkursā bija jādejo 
trīs dejas, viena no tām – latgaliešu. SAI-
Me rādīja savu prasmi izdejot  A. Dobe-
les „Četrpāru alsuņģieti”, B. Miķelsones 
„Pati, pati, ka nebija” un savu iemīļoto 
latgaliešu deju I. Dreļa „ Īdenes danci”. 

Šogad dejotāju sniegumu vērtēja kompe-
tenta žūrija, Deju svētku virsvadītāji Uldis 
Šteins, gunta raipala un Ilmārs Dreļs.

esam patiesi gandarīti par savu sniegu-
mu, jo 10 kolektīvu konkurencē ieguvām 
godpilno 3.vietu, kā arī Alternatīvās žūri-
jas balvu kā „vislabākie debitanti”. 

Uzvarētaju godā MĀrUPIeŠI un kuldīgas 
BANDAvA.

Sezona vēl nav beigusies, SAIMe savas 
vadītājas Baibas kravčenokas vadībā tur-
pina aktīvi strādāt, lai gatavotos nākama-
jiem koncertiem.

vita vilka,
SAIMeS dejotāja


